
 

1 
 

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ                Αθήνα, 23/12/2022 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                     Aριθ. Πρ.: ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΜ/21870 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Δ/ΝΣΗ         : ΕΣΩΤ. ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  
                          & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ     : ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση   : Ελευθ. Βενιζέλου 57 
Ταχ. Κώδ.   : 105 64 Αθήνα  
Τηλέφωνο   : 210-3722527 
Πληροφορίες: Π. Ρ. Θέμελης 
e-mail: tmima-promitheiwn@tap.gr 
 

 
 
 

 

Θέμα: Ματαίωση της υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΜ/21721/22.12.2022 

(ΑΔΑΜ 22PROC011877449 2022-12-22) Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

την παροχή υπηρεσιών μετάφρασης των περιλήψεων των άρθρων των υπό έκδοση 

έργων από τον ΟΔΑΠ, «Πρακτικά Επιστημονικών Συναντήσεων για το Αρχαιολογικό 

Έργο των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ κατά 

τα Έτη 2011-2019», που οργανώθηκε από την Γραμματεία του Κεντρικού 

Αρχαιολογικού Συμβουλίου και «Πρακτικά του Συνεδρίου για την Ιστορία της 

Αρχαιολογικής Υπηρεσίας» που οργάνωσε η Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου 

Μνημείων», περιλήψεων Πρακτικών Συνάντησης για την Ελληνιστική Κεραμική και 

αρχαιολογικών οδηγών  

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και 

Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 

Πολιτιστικών Πόρων κλπ» (Α΄248). 

β) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης κλπ» (Α’ 143), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

γ) Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (Α’ 

147), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

δ) Του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄145), όπως 

ισχύει. 

mailto:tmima-promitheiwn@tap.gr
ΑΔΑ: ΡΚΓΑ46ΜΖΜ4-Ι31



 

2 
 

ε) Του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 

2) Την  υπ’ αριθμ. Γρ. Πρ. 17072/18-12-2020 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 

του ΟΔΑΠ περί τοποθέτησης Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

3) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΨΕ/2061/15-02-2022 Πρωτογενές Αίτημα (ΑΔΑΜ: 

22REQ010082550 2022-02-18) 

4) To υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/2738/21-02-22 Τεκμηριωμένο Αίτημα - Έγκριση 

Δέσμευσης Πίστωσης (ΑΔΑ: 9ΨΩΥ46ΜΖΜ4-Ω47) 

5) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/3282/03-03-2022 (ΑΔΑΜ: 

22REQ010176243 2022-03-09, ΑΔΑ: ΩΧΞΡ46ΜΖΜ4-Λ14) Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης  

6) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΜ/21721/22.12.2022 (ΑΔΑΜ 

22PROC011877449 2022-12-22) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

7) Το γεγονός της εκ παραδρομής συμπερίληψης λανθασμένων τεχνικών 

προδιαγραφών στο Παράρτημα Ι της ανωτέρω υπό 6) Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος και την ως εκ τούτου ανάγκη έκδοσης νέας Πρόσκλησης, με τη 

συμπερίληψη των ορθών Τεχνικών Προδιαγραφών 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τη ματαίωση της υπ’ αριθ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΜ/21721/22.12.2022 (ΑΔΑΜ 

22PROC011877449 2022-12-22) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, λόγω της εκ 

παραδρομής συμπερίληψης λανθασμένων τεχνικών προδιαγραφών στο Παράρτημα 

Ι αυτής και της ως εκ τούτου ανάγκης έκδοσης νέας Πρόσκλησης, με τη συμπερίληψη 

των ορθών Τεχνικών Προδιαγραφών.  

 

  

 

   

                                                                                   

 

          Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
                          ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
 
                     ΗΛΙΑΣ ΠΑΤΣΑΡΟΥΧΑΣ 
 
 
 

 
Ο Συντάκτης 

 
 
 
 

Π. Ρ. ΘΕΜΕΛΗΣ 

 
Η Αν. Προϊστάμενη  του Τμήματος 

Προμηθειών 
 
 
 

Ε. ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ 

 
Η Αν. Προϊσταμένη της  Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Οργάνωσης και 
Λειτουργίας 

 
 

Ε.ΚΩΤΣΟΥ 

ΑΔΑ: ΡΚΓΑ46ΜΖΜ4-Ι31


		2022-12-23T18:32:51+0200
	Athens




